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Karsten Jørgensen København ved sidste post.

Peter Wihan Slagelse og artiklens forfatter i mål.
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»

”Med 40 års orienteringsløb i bagagen og 35 ringbind der 
hjemme med orienteringsløbskort, kan det være lidt af en op-
gave at holde styr på at de mange skove . Således troede Peter 
Sørensen også, at han skulle løbe årets første o-løb i jomfrue-
ligt land, men det viste sig at være en gammel kending, som 
ikke var set i 23 år . Læs Peter Sørensens beretning om løbet 
og bliv næsten lige så forpustet i lænestolen, som du nok også 
ville være blevet der ude!”

Af Peter Sørensen, PI København .
Fotos Hans Aage Hvalsøe og Odense Orienteringsklub .

Det er altid med en god følelse i kroppen, når man skal deltage i årets første politioriente-

ringsløb. Er alle de gode o-kammerater stadig med, og lykkedes det i år at få fat i nogle nye 

m/k, som er til at dyrke den sport, som man selv synes er fantastisk?

Sådan var det også i år, da kursen blev sat mod Gelsted Hallen.  Ved ankomsten til hallen 

var mødestedet ved den ophængte startliste og løbskort. Her stimlede folk og man hilste 

på de mange garvede o-løbere, og man glædedes over, at det også var lykkedes at lokke 

mange ny friske kræfter ud på dagens bane 5, som er en middelsvær bane på ca. 5 km. 

I alt 58 havde tilmeldt sig løbet, og med blot 4 ikke startende, synes jeg at det var en god 

begyndelse på o-sæsonen.

Løbet skulle foregå i Lunge Bjerge, en skov, som jeg i første omgang ikke mente nogensin-

de at have løbet i. Selv om man har 35 ringbind fyldt med o-kort fra næsten 40 års o-løb, 

som var der ingen over Lunge Bjerge. At løbe i nyt område i Danmark, er ikke hverdagskost, 

så jeg glædede mig. Imidlertid blev jeg senere bragt ud af vildfarelsen, idet Lunge Bjerge er 

en del af skoven benævnt Hylkedam. Men trods denne opdagelse, så havde jeg ikke været 

i skoven siden 1993. Det skal bemærkes at det er en privat skov, hvor det alene er tilladt 

at løbe i til stævner/konkurrencer. 

Jeg havde som sædvanligt tilmeldt mig i klasse 3, en svær orienteringsbane på 6 kilometer 

med i alt 18 poster. 

På stævnepladsen blæste det en del, men vejret holdt sig næsten tørt. Dog der var sorte 

skyer i horisonten. De garvede orienteringsfolk fra Odense, havde placeret starten således, 

at alle banerne fra start løb ned ad en skovsti, og det var derfor ikke muligt at få fornem-

melsen af, hvornår man skulle ind i terrænet. Det betød til gengæld, at man kunne starte 

roligt ud, læse kortet og planlægge vejvalget til 1 post, som er vigtigt at nå uden fejl. At få 

den første post uden problemer giver ro på.  Det viste sig også uden problemer, at nå po-

sten på udløberen, som var mellem 2 mindre søer. Strækket videre til post 2 viste sig at gå 

over en ”majsmark”, som var omtalt i instruktionen, og som det var tilladt at gennemløbe. 

Marken var god at løbe igennem og var samtidig et sikkert opfang til post 2, og posten gav 

ikke nogen problemer. I skoven var en del åbne områder, og jeg holdt fint kursen gennem 

et sådant område til post 3 og videre til post 4. På vej væk fra post 4, nåede jeg op til Kurt 

Petersen, som havde moppet mig lidt før starten, så her fik han lidt nemesis, og heldigvis 

havde han ikke kræfter nok til at følge med denne dag. Det lidt lange stræk til post 5 var 

uden problemer, og Kurt holdt da også øjenkontakt med mig det meste af vejen. Et kort 

stræk til post 6, en høj, beliggende i et åbent område, blev nået før det gjaldt et af de svæ-

reste stræk på banen til post 7.  Jeg valgte en sikker vej langs en indhegning, fangede en 

slugt og gik lige på posten, en lille lavning, som var lagt i noget kuperet tæt skovstykke. Her 
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var der flere forskellige vejvalg til posten, og nogle af mine konkurrenter brugte lidt ekstra tid her. Derefter 

et nemt stræk til post 8, som lå i kanten af et åbent område. Alligevel blev jeg lokket af en post i tilstø-

dende åbent område, som jeg passerede. Satte kun nogle få sekunder til, men blev irriteret over, at jeg 

ikke stolede på mig selv, da jeg jo godt viste at posten kom for tidligt. Dagens længste stræk til post 9 var 

på den sidste fjerdedel af strækket, vel nok banens sværeste stræk.  Man skulle være sikker på sit ud-

gangspunkt og så holde kursen.  Det lykkedes at misse posten som var en lille lavning. Jeg tabte 20-30 

sekunder her.  Ikke noget tidstab af falde i svime over, og jeg havde faktisk et rigtig godt løb. Men netop 

derfor falder man over små tidstab, som man på andre dage vil være lykkelige over at kunne indskrænke 

det til. Videre frem til posterne 10, 11, 12 og 13 gik uden problemer, idet de var beliggende i åbne områ-

der, og det drejede sig blot om at holde den rigtige retning. Herefter 5 små stræk, i forskellige tætheder af 

skoven, frem mod mål. Belært af erfaringen satte jeg tempoet lidt ned for at minimere fejlene, som altid 

opstår når trætheden melder sig. Det lykkedes at komme i mål uden problemer og i en udmærket tid på 

48.58 for de 6 kilometer. Det viste sig senere at være nok til sejren på bane 3. Jeg havde en heldig dag, 

hvor nogle af konkurrenterne havde lidt småproblemer på en ellers hurtig bane. Desuden fik jeg lidt hjælp 

af nogle heftige regnbyger, som kom ind over området efter jeg var kommet i mål. Men en sejr i åbnings-

stævnet giver altid lidt tro på en god sæson.

Desværre var der ikke tilmelding nok på bane 1, så den blev slået sammen med bane 2, hvor Peter Wi-

han, Slagelse, levede op til forventningerne og vandt klassen. Men også dejlig at se at Torben Olesen, 

Randers, trods hårde odds, stillede op på bane 2 igen i år. Sejt. På min egen bane havde jeg Torkil Han-

sen, København på 2 pladsen og Jacob Raft på 3 pladsen. Selv om man stadig i min alder gerne vil vinde, 

så er det mere vigtigt hvem man løber fra, og det er helt fint, at jeg nu fører 1-0 mod Torkil. 20 delta-

gere i klassen var garanten for mange dyste løbere imellem. Der er nogle som satser på revan-

che til Københavner cup, er jeg sikker på. På Bane 4 kunne vi byde velkommen til en sjælden 

gæst, idet Ove Brix Therkilsen kom og sejrede på banen foran Karsten Jørgensen og Kristian 

Assenholt. Som tidligere nævnt var der mange nye ansigter på bane 5, som blev vundet af 

Kristian Dyrehauge foran Paw Hichmann og Torben Tobiasen, alle fra Odense. Vil dog nævne 

at Ea Busch Nielsen, København, og March Tøger brød ind på 7. og 8. pladsen mellem de 

mange Odense folk.  Håber virkelig at de mange nye havde en god tur i skoven, og at de vil 

vende tilbage.

Efter præmieoverrækkelsen i Gelsted Hallen, hvor der blev budt på dejlig suppe, var det tid til at takke 

arrangørerne for et godt arrangeret stævne, for de kan det der med o-løb på Fyn.

Se de samlede 

resultater på
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Travlhed ved start.

Sidste post er nået og løbet er slut.
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Travlhed ved start.

Pigerne var også med. Ea Busch Nielsen 
København, og Maria Kristensen Odense.


